2025 年３月 28日

各 位

会 社 名  三菱製紙株式会社
代表者名  代表取締役社長 木坂 隆一

 （コード：3864、東証プライム）
問合せ先 企画管理本部 企業戦略部長 山田 大輔

 （TEL．03-5600-1488）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社グループが保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益

が発生いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

当社コーポレートガバナンスに関する基本方針に基づく政策保有株式の見直しによるもの。

２．投資有価証券売却益の発生期間

（１）売却株式：当社グループが保有する上場株式 13 銘柄
（２）売却期間：2025 年２月～３月
（３）投資有価証券売却益：1,834 百万円

３．今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2025 年３月期第４四半期連結会計期間において、特別利益として計上

いたします。上記の売却益を含めた 2025 年３月期連結における当社グループの投資有価証券売却益の累

計は 1,834 百万円（単体：1,703 百万円）となります。
2025 年３月期の業績予想につきましては、当該投資有価証券売却益の計上により親会社株主に帰属す

る当期純利益への影響が見込まれますが、その他の要因を含め現在精査中であることから、2025 年２月

14 日に公表しました内容からの変更はございません。
今後の業績動向を踏まえ、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上